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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

W Liście apostolskim „Novo millennio ineunte” 
św. Jan Paweł II stwierdził, że „mimo rozle-
głych procesów laicyzacji obserwujemy dziś w 
świecie powszechną potrzebę duchowości, któ-
ra w znacznej mierze ujawnia się jako nowy 
głód modlitwy” (n. 33). Odpowiedzią na ten 
„głód modlitwy” są duchowe poszukiwania 
wielu ludzi. Warto więc odnaleźć w tradycji 
Kościoła bogactwo form i treści modlitewnych, 
które zostały ukształtowane przez wieki. Niewi-
domy żebrak Bartymeusz spod Jerycha, który 
siedział przy drodze, słysząc o przechodzącym 
Jezusie z Nazaretu głośno wołał: „Jezusie, Synu 
Dawida, ulituj się nade mną”. Pan nie pozostał 
głuchy na jego wołanie i przyszedł mu z kon-
kretną pomocą: „Jezus mu rzekł: «Idź, twoja 
wiara cię uzdrowiła». Na-
tychmiast przejrzał i szedł 
za Nim drogą”. Słowa wy-
powiedziane przez niewidomego z dzisiejszej 
Ewangelii stały się wezwaniem „modlitwy Je-
zusowej”, zwanej inaczej modlitwą serca albo 
nieustanną modlitwą. Jest to modlitwa na każdy 
czas. Modlitwa serca stanowi proste wołanie o 
pomoc, o miłosierdzie. Jej praktykowanie po-
maga przemieniać nasze życie, otwiera nas co-
raz bardziej na Boga. Nie jest to modlitwa prze-
znaczona tylko dla pobożnych mnichów, ale 
przede wszystkim dla ludzi świeckich, zatopio-
nych w wir codzienności. Serafin z Sarowa, 
ostatni kanonizowany święty przed rewolucją 
rosyjską 1917 roku, ulubiony patron prawosła-
wia i jeden z większych mistyków Kościoła, 
mówił: modlić się może każdy bez przeszkód. 
Bogaty i biedny, szlachetnie urodzony i wie-
śniak, mocny i słaby, zdrowy i chory, cnotliwy i 
grzesznik". W „Opowieściach pielgrzyma”, 
które stanowią anonimowe, klasyczne dzieło 
zakorzenione w rosyjskim prawosławiu, starzec 
radzi pielgrzymowi, który pragnie nauczyć się 
modlitwy Jezusowej, aby nigdy się nie zniechę-

cał. Ma tylko często odmawiać wezwania mo-
dlitwy Jezusa bez troszczenia się o czystość 
samej modlitwy. Nawet jeśli ktoś ma wrażenie 
odmawiania jej tylko wargami, to częsta modli-
twa ustna doprowadzi go w końcu do modlitwy 
serca. Jest ona znakomitą odpowiedzią na pra-
gnienie ciągłego przebywania w Bożej obecno-
ści. Wtedy nasza codzienność zostanie przemie-
niona i opromieniona Bożym światłem, a my 
przez swoją wytrwałość będziemy postępować 
na drodze świętości i stawać się jeszcze bardziej 
„człowiekiem z Ducha”. Modlitwę Jezusową 
możemy praktykować wszędzie: w domu, przy 
sprzątaniu, w kuchni czy w środkach komunika-
cji miejskiej! Możemy modlić się na spacerze, 
idąc do pracy, szkoły, jadąc samochodem, sie-

dząc w poczekalni u lekarza. 
Na początku będzie to wy-
magało większego skupienia 

uwagi, może ogarnie nas rozproszenie albo my-
śli odbiegną zupełnie od modlitwy. Trzeba wte-
dy powrócić spokojnie do wybranego wezwa-
nia. Z czasem modlitwa w nas się utrwali. 
Wreszcie zauważymy, że bez większego wysił-
ku modlitewne wezwanie przemienia naszą 
codzienność, ofiarując ją Bogu. Modlitwa Jezu-
sowa jest odpowiedzią na pytanie współczesne-
go człowieka o to, jak się modlić i jak znaleźć 
czas na modlitwę przy obowiązkach i w pracy, 
w ulicznym korku czy w kolejce do kasy w 
supermarkecie. „Jezusie, Synu Dawida, ulituj 
się nade mną”.                (Ks. Leszek Smoliński) 
Pan Jezus uzdrowił niewidomego, zapewniając, 

że tak naprawdę uzdrowiła go wiara. Dzisiejsza 
Liturgia Słowa jest okazją do stawiania sobie 

pytań o jej istotę. Nawet szatan uznaje prawdę, 
że Bóg istnieje. Człowiek wierzący w tym Bogu 
uznaje swojego Pana. Ma do Niego zaufanie i 

powierza Mu wszystkie swoje słabości. Skazu-
jąc się na ślepotę, popełniamy poważny grzech 

zaniedbania. 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 

Letchworth: 31.10.2021 - niedziela - godz. 13.00 

          02.11.2021 - wtorek - godz. 18.15  

Stevenage: 06.11.2021 - sobota - godz. 17.00 

Hemel H.: 07.11.2021 - niedziela - godz. 16.00 

Hatfield: 07.11.2021 - niedziela - godz. 18.00 

St Albans: 14.11.2021 - niedziela - godz. 16.00 

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listo-

pada również modlimy się za naszych bliskich zmar-

łych.  Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych 

modlitwie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują 

się na stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w 

zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH 

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA 
NA CMENTARZACH, 2021 rok 

 

Hitchin: 01.11.2021 - pon., godz. 11.00   
 

Letchworth: zaraz po modlitwie na 

cmentarzu w Hitchin  
 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub ka-

plicę w Uroczystość Wszystkich Świę-

tych oraz w Dniu Zadusznym, możemy 

pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust 

zupełny, czyli całkowite darowanie kar 

dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponad-

to wypełniając określone warunki, może-

my uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 

listopada 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

23.10.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Za dusze czyśćcowe 

24.10.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Zbigniew Sobek, Franciszka, Stanisław, ks. 
Sebastian, Tadeusz, Henryk, Stefan, Jan Kuś 

(Stanisława Sobek) 

St Albans 16.00 + Natalia Stanisz 

Hatfield 18.00 + Ignacy Pietrych w 39 rocznicę śmierci (syn) 

26.10.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Za dusze czyśćcowe 

27.10.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 

Dziękczynna w intencji Mieczysława Łakoty z 
okazji 84 rocznicy urodzin z prośbą o Boże błog. 

przez wstawiennictwo NMP Różańcowej  
(Ela i Tadeusz z rodziną z Lubelszczyzny) 

29.10.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Natalia Stanisz w tydzień po śmierci  

30.10.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Stanisław Blak w 6 rocznicę śmierci  

(syn z rodziną) 

31.10.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
UROCZYSTOŚĆ  

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
Wypominkowa 

V NIEDZIELA MIESIĄCA - NIE MA MSZY O GODZ. 16.00 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Jana w 1 

rocznicę urodzin (matka chrzestna) 

02.11.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.15 
WSPOMNIENIE WSZYSTKICH  

WIERNYCH ZMARŁYCH 
Wypominkowa 

03.11.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Władysława i Władysław i ich zmarłe dzieci 

(wnuk Wojciech Czubala) 

05.11.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

W intencji Ks. Cezarego 

06.11.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Wypominkowa 

07.11.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Beata Dembińska w 1 rocznicę śmierci 
(Wojciech Czubala z rodziną) 

Hemel Hempstead 16.00 Wypominkowa 

Hatfield 18.00 Wypominkowa 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 26.10 - bł. Celiny 
Borzęckiej, zakonnicy, 28.10 - św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, święto, 31.10 - URO-

CZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH, 02.11 - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmar-
łych, 03.11 - św. Marcina de Porres, zakonnika, wspomnienie, 04.11 - św. Karola Boromeusza, 

biskupa, wspomnienie, 09.11 - Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, święto,   

2. Spotkania dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2022 roku odbywają się  w nie-

dziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

3. 05 listopada przypada pierwszy piątek miesiąca. Tak jak w każdy piątek w Stevenage wy-
stawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Naj-

świętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. 
 

4. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób poleca-

nych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Dobrowolna 
ofiara. Bóg zapłać.  Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych  znajduje się na ostatniej stronie 
biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych zmarłych. 
 

5. 31.10 (niedziela) - Uroczystość Wszystkich Świętych (w Kościele angielskim przeniesiona 
z 01.11) - Msza św. - Letchworth, godz. 13.00 oraz Hatfield, godz. 18.00 a 02.11 (wtorek) - 

Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych - Msza św. - Letchworth, godz. 18.15. 
 

6. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach:  Hitchin: 01.11 (poniedziałek), godz. 11.00,  a w 
Letchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin. 
 

7. 14 października 2021 roku zmarł nasz parafianin śp. Walter Władysław Dec w wieku 95 
lat. Msza św. pogrzebowa odbędzie się 26.10 o godz. 11.30 w kościele St Hugh of Lincoln w 

Letchworth a ceremonia na cmentarzu w Hitchin o godz. 13.00. Dobry Jezu a nasz Panie daj mu 
wieczne spoczywanie.  

 

8. 22 października o godz. 10.30, w wieku 36 lat, zmarła Natalia Stanisz. Wieczny odpoczy-

nek racz jej dać Panie. Msza św. dziękczynna za dar jej życia z prośbą o  łaskę wieczności z Bo-
giem zostanie odprawiona w tydzień po śmierci, 29.10 (piątek) o godz. 18.30 w Stevenage. 
 

9. W niedzielę 31 października odbędzie się dodatkowa kolekta na Papieskie Dzieła Misyjne. 
Ojciec Święty Franciszek powiedział, że ofiary zebrane z okazji Niedzieli Misyjnej składane są 
do wspólnego funduszu solidarności, które Papieskie Dzieła Misyjne rozdają w imieniu Następcy 

św. Piotra pomiędzy kraje misyjne i misjonarzy całego świata.  
 

31 PAŹDZIERNIKA PRZYPADA PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA.  
W ZWIĄZKU Z TYM NIE MA TEGO DNIA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 

 
 

LISTOPAD - MIESIĄC PAMIĘCI I MODLITWY ZA ZMARŁYCH: 
 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w Uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu 
Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowa-

nie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, możemy uzy-
skać odpust zupełny od 1 do 8 listopada za pobożne (czyli modlitewne) nawiedzenie cmentarza. 

Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie. Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 
   

  1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 

  2. Być w stanie łaski uświęcającej. 
  3.  Wyzbyć się przywiązania do grzechu. 

  4.  Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 
  5.  Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Kościoła poprzez odmówienie: “Ojcze 

       nasz”, “Wierzę w Boga” oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu. 


